

AGENZIA PER I RAPPORTI CON L'ESTERNO

VERBALE DEL 11 DICEMBRE 2017

L'anno 2017, il giorno 11 del mese di dicembre, alle ore 13,30, presso la sala Senato, si è riunito il Comitato Tecnico Scientifico dell' Agenzia per i Rapporti con l'Esterno, convocato tramite posta elettronica per discutere il seguente ordine del giorno:

- 1. Proposta di convenzione con l'Università di Repubblica dell'Uruguay;
- 2. Proposta di attivazione del Master in Public International Law;
- 3. Approvazione verbale seduta precedente;
- 4. Varie ed eventuali.

Sono presenti il prof. Ugo Patroni Griffi in qualità di Presidente dell'Agenzia e delegato del Rettore il Direttore dell'Agenzia dott. Raffaele Elia ed i componenti esperti dott. Matteo De Marinis e la dott.ssa Maddalena Lenny Napoli in qualità di funzionario per le attività di supporto tecnico amministrativo.

La riunione ha inizio alle ore 14:00.

Si inizia con il primo punto all'ordine del giorno della Convocazione odierna.

1. Proposta di convenzione con l'Università di Repubblica dell'Uruguay

Il prof. Patroni Griffi presenta la proposta pervenuta dall'Università dell'Uruguay e in particolar modo dal prof. Hernández.

Il Presidente, sottolineando l'importanza che tale accordo può avere per la nostra Università, chiede ai componenti di esprimersi in merito.

AGENZIA PER I RAPPORTI CON L'ESTERNO Ex Palazzo Poste, Piazza Cesare Battisti. Il piano www.uniba.it/siti/agenziare info.agenziare@uniba.it

L'Agenzia esprime parere favorevole.

Si passa al secondo punto all'ordine del giorno della Convocazione odierna.

2. Proposta di attivazione del Master in Public International Law;

Facendo seguito alla convenzione appena approvata, il Prof. Patroni Griffi, illustra il percorso

che ha portato alla decisione di voler creare un corso su queste tematiche in collaborazione con

l'Università dell'Uruguay, rimarcando la forte richiesta, riveniente dal territorio, di percorsi

formativi post laurea di carattere internazionale.

L'Agenzia esprime parere favorevole all'attivazione del Master.

3. Approvazione verbale seduta precedente

L'Agenzia approva il verbale della seduta precedente.

4. Varie ed eventuali

Il Presidente, avendo ricevuto la bozza di convenzione con il "Pravara Institute of Medical

Sciences - University of India" e ritenedola in linea con tutte le altre convenzioni già approvate

nell'ambito dell'internazionalizzazione, chiede che la stessa sia approvata.

L'Agenzia esprime parere favorevole.

Alle ore 14:40 il Comitato si scioglie.

Del che è redatto il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto dal Presidente

dell'Agenzia, nonché Delegato del Rettore e dal Direttore dell'Agenzia.

Il Presidente dell'Agenzia

Prof. Ugo Patroni Griffi

Il Direttore dell'Agenzia

Dott. Raffaele Elia

AGENZIA PER I RAPPORTI CON L'ESTERNO

Ex Palazzo Poste, Piazza Cesare Battisti. Il piano

www.uniba.it/siti/agenziare info.agenziare@uniba.it